



SMART

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017.02

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS, COM CONDUTOR E SEM CONDUTOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. DE VEÍCULO	UNIDADE	QUANT. DE MÊS	VALOR UNITÁRIO POR VEÍCULO	VALOR UNITÁRIO POR VEÍCULO POR EXTENSO	VALOR POR MÊS	VALOR POR MÊS POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE MOTOCICLETERADA MÍNIMA 120 CC, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	24	MÊS	12	R\$ 1.100,00	MIL E CENTO E VINTES E SEIS REAIS	R\$ 25.400,00	VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 310.800,00	TREZENTOS E DEZESSEIS MIL E CINQUENTA E UM MIL REAIS
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CONDUTOR, TIPO UTILITÁRIO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 KG, COM (02) DUAS PORTAS, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR 14 (QUATROCENTOS) COMBUSTÍVEL GASOLINA OU ALCOOL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	1	MÊS	12	R\$ 4.250,00	QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 4.250,00	QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 51.000,00	CINQUENTA E UM MIL REAIS
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE CARGA, COM CONDUTOR, TIPO CAMINHÃO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 TONELADAS, TOCO, CARROCEIRA DE MADREIRA, COM (02) DIAS PORTAS, MOTOR A DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	1	MÊS	12	R\$ 6.500,00	SEIS MIL E CINQUENTOS REAIS	R\$ 6.500,00	SEIS MIL E CINQUENTOS REAIS	R\$ 78.000,00	SETENTA E OITO MIL REAIS
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO, COM CONDUTOR, PARA TRANSPORTAR COLETIVO, TIPO MICRO-ÔNIBUS, MOTOR DIESEL, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 28 (VINTE E OITO) PASSAGEIROS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	2	MÊS	12	R\$ 8.100,00	OITO MIL E CINQUENTA REAIS	R\$ 16.200,00	DEZESSEIS MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 194.400,00	CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULO, COM CONDUTOR, PARA TRANSPORTAR COLETIVO, TIPO ÔNIBUS, MOTOR DIESEL, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 42 (QUARENTA E DOIS) PASSAGEIROS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	3	MÊS	12	R\$ 13.000,00	TRÊZE MIL REAIS	R\$ 39.000,00	TRINTA E NOVE MIL REAIS	R\$ 468.000,00	QUATROCENTOS E SISENTA E CITO MIL REAIS
6	LOCAÇÃO DE VEÍCULO, COM CONDUTOR, TIPO CAMIÃO, CABINE SIMPLES, DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	3	MÊS	12	R\$ 5.100,00	CINCO MIL E CEM REAIS	R\$ 15.300,00	QUINZE MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 183.000,00	CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS
7	LOCAÇÃO DE VEÍCULO, COM CONDUTOR, TIPO COLETIVO, CAPACIDADE PARA 14 (QUATORZE) PASSAGEIROS, AR CONDICIONADO, MOTOR A DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	3	MÊS	12	R\$ 7.500,00	SETE MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 22.500,00	VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 270.000,00	DEZESSEIS MIL E SISENTA E TRÊS MIL REAIS

CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME

CNPJ: 23.078.596/0001-48

RUA JOÃO CORDEIRO, Nº 2774 - JOAQUIM TAVORA - CEP: 60.110-535 - PORTALEZA - CEARA

TELEFONE: (85) 3192.4661

CONTRATORASMAKT@HOTMAIL.COM



[Handwritten signature and initials]



QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
35	MÊS	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CONDUTOR TIPO DE PASSEIO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 05 (CINCO) OCUPANTES, AR CONDICIONADO, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR 1,0 (UM PONTO ZERO), COMBUSTÍVEL GASOLINA OU ALCOOL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	R\$ 5.750,00	R\$ 198.750,00	R\$ 198.750,00
9	MÊS	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CONDUTOR TIPO UTILITÁRIO, CABINÉ DUPLA, MOTOR DIESEL 4X4, COM MÍNIMO DE 160 CV DE POTÊNCIA, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AIRE-AG, FREIOS ABS, VIDROS E RETROVISORES ELÉTRICOS, 04 (QUATRO) PORTAS, CAPACIDADE DE 05 (CINCO) OCUPANTES, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELO CONTRATANTE.	R\$ 6.200,00	R\$ 55.800,00	R\$ 55.800,00
1	MÊS	LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM CONDUTOR TIPO PASSEIO, MOTOR DIESEL 4X4, COM MÍNIMO DE 170 CV DE POTÊNCIA, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AIRE-AG, FREIOS ABS, VIDROS E RETROVISORES ELÉTRICOS, 05 (CINCO) PORTAS, CAPACIDADE DE 07 (SETE) OCUPANTES, COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE USO, COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELO CONTRATANTE.	R\$ 7.100,00	R\$ 7.100,00	R\$ 7.100,00
3	MÊS	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE 15MP, MOVIDO A DIESEL INCLUINDO OPERADOR, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELO CONTRATANTE.	R\$ 15.700,00	R\$ 47.100,00	R\$ 47.100,00
1	HORA	LOCAÇÃO DE ROLÔ COMPACTADOR, VIBRATÓRIO, COM CAIOTA, EQUIPADO COM CILINDRO LÍQUO, MOTOR DIESEL REFRIGERADO A ÁGUA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 40 HP OPERADOR POR CONTA DO CONTRATADO, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	R\$ 275,00	R\$ 275,00	R\$ 275,00
1	HORA	LOCAÇÃO DE ESCAVADORA HIDRÁULICA TIPO FC COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 115 HP, MOVIDO A DIESEL, INCLUINDO OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	R\$ 245,00	R\$ 245,00	R\$ 245,00
1	HORA	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTERCO D4 OU SIMILAR MOVIDO A DIESEL, INCLUINDO OPERADOR, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELO CONTRATANTE.	R\$ 325,00	R\$ 325,00	R\$ 325,00

Valor Global da Proposta: R\$ 5.470.800,00 (Cinco milhões e quatrocentos e setenta mil e oitocentos reais);

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Marcos Romuely Holanda Pedroza, Portador da Carteira de Identidade nº 2002002125696 e CPF nº 021.953.583-25, como representante legal desta empresa.



CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME
 CNPJ: 13.078.596/0001-48
 RUA, JOÃO CORDEIRO, Nº 2774 - JOAQUIM TÁVORA - CEP: 60.110-530 - FORTALEZA - CEARÁ
 TELEFONE: (85) 3182.4611
 CONSTRUTORASSMART@HOTMAIL.COM



Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação;

Finalizamos, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços, objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, taxas, fiscais e comerciais, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento dos itens licitados, inclusive a margem de lucro.

PROPONENTE: CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME; CNPJ: 23.078.596/0001-48;
ENDEREÇO: RUA JOÃO CORDEIRO, 2774 - JOAQUIM TÁVORA - CEP: 60.110-535 - FORTALEZA - CEARÁ; FONE: (85) 3182 - 4631;
BANCO BRADESCO, AGÊNCIA: 0741-2, CONTA CORRENTE Nº 55518-5;

Marcos Ronnielly H. Pedrosa
CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME
CNPJ: 23.078.596/0001-48
Marcos Ronnielly Holanda Pedrosa
Socio Administrador
CPF: 621.953.583-35

Fortaleza - Ceará, 23 de Fevereiro de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO PERGENTINO MAIA - 3º OFÍCIO DE NOTAS E 1ª RTDPJ
TABELIAO: ROBERTO FUZA MAIA - CNPJ: 06.572.994/0001-05
Av. Pe. Antonio Tomas, Nº 920 - Aldeota - CEP: 60.140-160 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3304.9444 - E-mail: tabeliao@cartorio.maia.com.br
Reconheco por SEMELHANÇA a(s) firma(s) de
[3vbd0Rr5] - MARCOS RONNIELLY HOLANDA PEDROZA.....
.....
Doutor Us. 085
Fortaleza-CE, 23 de Fevereiro de 2017
Em testemunho da verdade
Fabricio Goulart de Aquino | Maria Marly Mota Ribeiro
Antonio Alexandre Paiva de Oliveira | Claudia Carneiro da Silva
Selo - Valor R\$ 4,15
VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME

CNPJ: 23.078.596/0001-48

RUA JOÃO CORDEIRO, Nº 2774 - JOAQUIM TÁVORA - CEP: 60.110-535 - FORTALEZA - CEARÁ

TELEFONE: (85) 3182.4631

CONTRUTORASSMART@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL N º005/2017.02
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS,
COM CONDUTOR E SEM CONDUTOR, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIA DO MUNICIPIO DE
AMONTADA/CE
MV&R LOCAÇÕES E CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ: 19.732.774/0001-35

6 ✓
✓
✓
✓

À
Prefeitura Municipal de Amontada
Equipe de Pregão

Apresentação a Vossas Senhorias nossa proposta de preço , no valor de **R\$ 5.463.600,00** **Cinco Milhões e Quatrocentos e Sessenta e Três Mil e Seiscentos Reais**) conforme planilha abaixo , referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N º 005/2017.02** , cujo objetivo é a **LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS COM CONDUTOR E SEM CONDUTOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICIPIO DE AMONTADA - CEARA .**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT DE VEÍCULO	UNIDADE	QUANT. DE MÊS	VALOR UNIT	VALOR POR MÊS	VALOR TOTAL
1	Locação de moto, com condutor, motor gasolina, cilindrada mínima 125 cc. em bom estado de conservação, Com combustível por conta da contratada.	24	Mês	12	R\$ 1.125,00	R\$ 27.000,00	R\$ 324.000,00
2	Locação de veículo com condutor, tipo utilitário, capacidade mínima de 600 kg, com (02)duas portas, potencia mínima do motor 1.4 (um ponto quatro), combustível gasolina ou álcool, em bom estado de conservação, combustível fornecido pela contratante	1	Mês	12	R\$ 4.275,00	R\$ 4.275,00	R\$ 51.300,00
3	Locação de veículo de carga, tipo caminhão, capacidade mínima de 5 Toneladas, toco, carroceria de madeira, com (02)duas portas, motor a diesel. Em bom estado de conservação, combustível fornecido pelo contratante	1	Mês	12	R\$ 6.550,00	R\$ 6.550,00	R\$ 78.600,00

(Handwritten signatures and initials)

MV&R

Locação e Construção



4	Locação de veículos com condutor, para transporte coletivo, tipo micro-ônibus motor Diesel, com capacidade para 28 (vinte e oito) passageiros, em bom estado de conservação combustível fornecido pela contratante	2	Mês	12	R\$ 8.125,00	R\$ 16.250,00	R\$ 195.000,00
5	Locação de veículo, com condutor, para transporte coletivo, tipo ônibus, motor Diesel, com capacidade para até 42 (quarenta e dois) passageiros, em bom estado de conservação, combustível fornecido pela contratante.	3	Mês	12	R\$ 12.950,00	R\$ 38.850,00	R\$ 466.200,00
6	Locação de veículo, com condutor, tipo caminhonete, cabine simples, diesel, em bom estado de conservação, combustível fornecido pela contratante	3	Mês	12	R\$ 5.050,00	R\$ 15.150,00	R\$ 181.800,00
7	Locação de veículo, com condutor, tipo coletivo, capacidade para 14 (quatorze) passageiros, ar condicionado, motor a diesel, em bom estado de conservação, combustível fornecido pelo contratante.	3	Mês	12	R\$ 7.500,00	R\$ 22.500,00	R\$ 270.000,00
8	Locação de veículo, com condutor, tipo de passeio, com capacidade para até 05 (Cinco) ocupantes, ar condicionado, potência mínima do motor 1.0 (Um ponto zero), combustível gasolina ou álcool, em bom estado de conservação, combustível fornecido pela contratante	35	Mês	12	R\$ 3.775,00	R\$ 132.125,00	R\$ 1.585.500,00

✓ CB ✓ N

MV&R

Locação e Construção



9	Locação de veículo, com condutor, tipo utilitário, cabine dupla, motor diesel 4x4, com mínimo de 160 cv de potencia, com ar condicionado, direção hidráulica, Airbab, freios ABS, vidros e retrovisores elétricos, 04 (Quatro) portas, capacidade de 05 (Cinco) ocupantes, em bom estado de conservação, combustível fornecido pelo contratante.	9	Mês	12	R\$ 6.175,00	R\$ 55.575,00	R\$ 666.900,00
10	Locação de veículo, com condutor, tipo utilitário, cabine dupla, motor diesel 4x4, com mínimo de 170 cv de potencia, com ar condicionado, direção hidráulica, Airbab, freios ABS, vidros e retrovisores elétricos, 05 (Cinco) portas, capacidade de 07 (lugar) ocupantes, em bom estado de conservação, combustível fornecido pelo contratante.	1	Mês	12	R\$ 7.075,00	R\$ 7.075,00	R\$ 84.900,00
11	Locação de caminhão basculante de 15m ³ , movido a diesel incluindo operador, em bom estado de conservação para ficar a disposição da contratante, combustível fornecido pelo contratante	3	Mês	12	R\$ 15.650,00	R\$ 46.950,00	R\$ 563.400,00
12	Rolo Compactador vibratório, com capota, equipado com cilindro liso, motor diesel, refrigerado a agua, com potencia mínima de 140 hp, operador por conta do contratado e combustível por conta do contratante.	1	Hora	1200	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00	R\$ 324.000,00
13	Escavadeira Hidráulica tipo PC com potencia mínima de 115 HP movida a diesel, incluindo operador e combustível por conta do contratante	1	Hora	1200	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	R\$ 288.000,00
14	Locação de trator de esteira D4 ou similar movido a diesel incluindo operador em bom estado de conservação, combustível fornecido pelo contratante	1	Hora	1200	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00	R\$ 384.000,00
							R\$ 5.463.600,00

Rua Ezequiel Vasconcelos, 684, Sala 01, Centro, Cruz - Ceará, Cep 62.595-000
 CNPJ: 19.732.774/0001-35 - Fones: (88) 9 9915-1025 / 9 9973-2837
 E-mail: mverlocacoes@hotmail.com

V
 N
 8

MV&R

Locação e Construção



Caso não seja adjudicado o objetivo da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o (a) Sr.(a) **Romulo Vitoriano Farias**, portador da Carteira de Identidade N° 2002021071729, expedida 11/09/2002, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF N° 974.400.193-34, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objetivo deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviços.

Por fim, declaramos que em nossos preços já estão inclusos todas as taxas para boa prestação dos serviços e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

MV&R LOCAÇÕES E CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ:19.732.774/0001-35
RUA EZEQUIEL VASCONCELOS 684 , SALA 01 CEP:62.595-00
FONE: 88-99973-2837
AGENCIA : 0898-2 CONTA : 31578-8 BANCO DO BRASIL

Cruz- Ce , 23 de Fevereiro de 2017.



Romulo Vitoriano Farias
MV&R LOCAÇÃO CONSTRUÇÃO EIRELI
Romulo Vitoriano Farias
Sócio - Administrador



23 FEV. 2017

CP



PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

EQUIPE DE PREGÃO

ETNE EMPRESA DE TRANSPORTE NORDESTE EIRELI

RUA MARIA INÁCIO GURGEL, 1658 - COAÇU - FORTALEZA-CE

TELEFONE: (85) 3295-2443

CNPJ: 10.330.354/0001-58

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 236796-3

E-MAIL: ETNE.CE@HOTMAIL.COM

BANCO: (001) BANCO DO BRASIL/ AGÊNCIA:2937-8 / CONTA CORRENTE: 28.171-9

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2017.02

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços no valor de R\$ 5.360.996,52 (cinco milhões, trezentos e sessenta mil, novecentos e noventa e seis reais, e cinquenta e dois centavos), conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial n° 005/2017.02, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS, COM CONDUTOR E SEM CONDUTOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

Rua Maria Inácio Gurgel, 1658 - Coaçu - Fortaleza-CE
CEP: 60.871-830 - CNPJ: 10.330.354/0001-58
85 3295.2443

ETNE

Empresa de Transporte Nordeste



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT DE VEÍCULO	UNIDADE	QUANT DE MÊS/H	VALOR UNITÁRIO POR VEÍCULO	VALOR POR MÊS	VALOR TOTAL	
1	Locação de moto com condutor, motor gasolina, cilindrada mínima 125 cc, em bom estado de conservação, com combustível por conta da contratada	24	Mês	12	1.183,33	28.399,92	340.799,04	trezentos e quarenta mil, setecentos e noventa e nove reais e quatro centavos
2	Locação de veículo com condutor, tipo utilitário, capacidade mínima de 600kg, com (02) duas portas, potência mínima do motor 1.4 (um ponto quatro), combustível gasolina ou álcool, em bom estado de conservação, combustível fornecido pela contratante	1	Mês	12	4.316,67	4.316,67	51.800,04	cinquenta e um mil e oitocentos reais e quatro centavos
3	Locação de veículo de carga, com condutor, tipo caminhão, capacidade mínima de 5 toneladas, toco, carroceria de madeira, com (02) portas, motor a diesel. Em bom estado de conservação, combustível fornecido pelo contratante.	1	Mês	12	6.606,67	6.606,67	79.280,04	setenta e nove mil, duzentos e oitenta reais e quatro centavos
4	Locação de veículo, com condutor, para transporte coletivo, tipo micro-ônibus, motor Diesel, com capacidade para até 28 (vinte e oito) passageiros, em bom estado de conservação, combustível fornecido pela contratante	2	Mês	12	8.226,67	16.453,67	197.440,08	cento e noventa e sete mil, quatrocentos e quarenta reais e oito centavos
5	Locação de veículo com condutor, para transporte coletivo, tipo ônibus, motor Diesel, com capacidade para até 42 (quarenta e dois) passageiros, em bom estado de conservação, combustível fornecido pela contratante	3	Mês	12	13.166,67	39.500,01	474.000,12	quatrocentos e setenta e quatro mil reais e doze centavos

Rua Maria Inácio Gurgel, 1658 - Coaçu - Fortaleza-CE
CEP: 60.871-830 - CNPJ: 10.330.354/0001-58
85 3295.2443



Empresa de Transporte Nordeste



6	Locação de veículo, com condutor, tipo caminhonete, cabine simples, diesel, em bom estado de conservação, combustível fornecido pela contratante.	3	Mês	12	5.143,33	cinco mil, cento e quarenta e três reais e três centavos	15.429,99	quinze mil, quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos	185.159,88	cento e oitenta e cinco mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos
7	Locação de veículo, com condutor, tipo coletivo, capacidade para 14 (catorze) passageiros, ar condicionado, motor a diesel, em bom estado de conservação, combustível fornecido pelo contratante	3	Mês	12	7.626,67	sete mil, seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	22.880,01	vinte e dois mil, oitocentos e oitenta reais e um centavo	274.560,12	duzentos e setenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais e doze centavos
8	Locação de veículo, com condutor, tipo de passeio, com capacidade para até 05 (cinco) ocupantes, ar condicionado, potência mínima do motor 1.0 (um ponto zero), combustível gasolina ou álcool, em bom estado de conservação, combustível fornecido pela contratante.	35	Mês	12	3.806,67	três mil, oitocentos e seis reais e sessenta e sete centavos	133.233,45	cento e trinta e três mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	1.598.801,40	um milhão, quinhentos e noventa e oito mil, oitocentos e um reais e quarenta centavos
9	Locação de veículo, com condutor, tipo utilitário, cabine dupla, motor diesel 4x4, com mínimo de 160cv de potência, com ar condicionado, direção hidráulica, Airbag, freios ABS, vidros e retrovisores elétricos, 04 (quatro) portas, capacidade de 05 (cinco) ocupantes, em bom estado de conservação, combustível fornecido pelo contratante	9	Mês	12	6.280,00	seis mil, duzentos e oitenta reais	56.520,00	cinquenta e seis mil, quinhentos e vinte reais	678.240,00	seiscentos e setenta e oito mil, duzentos e quarenta reais
10	Locação de veículo, sem condutor, tipo passeio, motor a diesel 4x4, com mínimo de 170cv de potência, com ar condicionado, direção hidráulica, airbag, freios ABS, vidros e retrovisores elétricos, 05 (cinco) porta, capacidade de 07 (sete) ocupantes, com no máximo 02 (dois)anos de uso, combustível fornecido pelo contratante	1	Mês	12	7.126,67	sete mil, cento e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	7.126,67	sete mil, cento e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	85.520,04	oitenta e cinco mil, quinhentos e vinte reais e quatro centavos



Empresa de Transporte Nordeste



11	Locação de caminhão basculante de 15m³, movido a diesel incluindo operador, em bom estado de conservação, combustível fornecido pelo contratante	3	Mês	12	15.833,33	quinze mil, oitocentos e trinta e três reais e três centavos	47.499,99	quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e nove centavos	569.999,88	quinhentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos
12	Locação de rolo compactador vibratório, com capota, equipado com cilindro liso, motor diesel, refrigerado a água, com potencial mínima de 140 hp, operador por conta do contratado, e combustível por conta do contratante	1	Hor a	1.200	276,67	duzentos e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos	276,67	duzentos e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos	332.004,00	trezentos e trinta e dois mil e quatro reais
13	Locação de escavadeira hidráulica tipo PC com potência mínima de 115hp, movida a diesel, incluindo operador e combustível por conta do contratante	1	Hor a	1.200	246,67	duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	246,67	duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	296.004,00	duzentos e noventa e seis mil e quatro reais
14	Locação de trator de esteira D4 ou similar movido a diesel, incluindo operador, em bom estado de conservação, combustível fornecido pelo contratante	1	Hor a	1.200	327,33	trezentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos	327,33	trezentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos	392.796,00	trezentos e noventa e dois mil, setecentos e noventa e seis reais
VALOR GLOBAL									5.556.404,64	cinco milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **RAIMUNDO VICENTE SÁ DE OLIVEIRA ARRUDA**, Carteira de Identidade nº942473766 expedida em 07/04/2014, Órgão Expedidor SSPDS-CE e CPF: 633.491.673-49, como representante legal desta empresa.

Rua Maria Inácio Gurgel, 1658 - Coaçu - Fortaleza-CE
 CEP: 60.871-830 - CNPJ: 10.330.354/0001-58
 85 3295.2443

Handwritten initials and marks

ETNE

Empresa de Transporte Nordeste



Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento os serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Atenciosamente,

Fortaleza, 23 de fevereiro de 2017.



ETNE EMPRESA DE TRANSPORTE NORDESTE EIRELI
CNPJ:10.330.354/0001-58
RAIMUNDO VICENTE SÁ DE OLIVEIRA ARRUDA
CPF Nº 633.491.673-49
Proprietário

SELO DE AUTENTICIDADE
Tribunal da Justiça do Estado do Ceará

KDJ 02
RECONHECIMENTO DE FIRMA
CD587.665

CARTÓRIO ÚNICO DE AMONTADA
RECONHECIMENTO DE FIRMA

Reconheço por Autenticidade
firma de Raimundo Vicente Sá de Oliveira Arruda

Amontada, 23/02/2017
Em testemunho da verdade, _____ da fé.

Paloma Diniz
Escritor

Rua Maria Inácio Gurgel, 1658 - Coaçu - Fortaleza-CE
CEP: 60.871-830 - CNPJ: 10.330.354/0001-58
85 3295.2443



S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES

À PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE

EQUIPE DE PREGÃO

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, no valor de R\$ 5.500.836,00 (cinco milhões e quinhentos e mil e oitocentos e trinta e seis reais), conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº:

005/2017.02, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS, COM CONDUTOR E SEM CONDUTOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS

DO MUNICÍPIO DE AMONTADA-CE.

Razão Social: S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-ME

CNPJ: 05.896.694/0001-00

Inscrição Estadual: 06.717.243-1

Endereço: Rua Antônio Correia Lima, 3755—Montese — Fortaleza — CE

CEP: 60.410-221

Fone/Fax: (85) 3491-8231

Email: s2servicoslocacoes@hotmail.com

Banco do Brasil (001): Agência: 3296-4; Conta Corrente: 32499-X

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. DE VEÍCULO	UND.	QUANT. DE MÊS/H	VR. UNT. POR VEÍCULO	VR. UNT. POR VEÍCULO POR EXTENSO	VR. MENSAL	VR. MENSAL POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
------	---------------	-------------------	------	-----------------	----------------------	----------------------------------	------------	------------------------	-----------	-----------------------



S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME

Rua Antônio Correia Lima, 3755, Montese, Fortaleza-CE, CEP: 60.410-221, FONE: (85) 3491.8231

CNPJ: 05.896.694/0001-00, INSCR. ESTADUAL: 06.717243-1

S2ServicosLocacoes@hotmail.com



S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES

1.0	Locação de moto, com condutor, motor gasolina, cilindrada mínima 125 cc, em bom estado de conservação. Com combustível por conta da contratada.	24	Mês	12	R\$ 1.171,50	um mil e cento e setenta e um reais e cinquenta centavos	RS 28.116,00	vinte e oito mil e cento e dezesseis reais	R\$ 337.392,00	trezentos e trinta e sete mil e trezentos e noventa e dois reais
2.0	Locação de veículo com condutor, tipo utilitário, capacidade mínima de 600 kg, com (02) duas portas, potência mínima do motor 1,4 (um ponto quatro), combustível gasolina ou álcool, em bom estado de conservação, combustível fornecido pela contratante.	1	Mês	12	R\$ 4.273,50	quatro mil e duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos	RS 4.273,50	quatro mil e duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 51.282,00	cinquenta e um mil e duzentos e oitenta e dois reais
3.0	Locação de veículo de carga, com condutor, tipo caminhão, capacidade mínima de 5 toneladas, toco, carroceria de madeira, com (02) duas portas, motor a diesel. Em bom estado de conservação, combustível fornecido pela contratante.	1	Mês	12	R\$ 6.540,60	seis mil e quinhentos e quarenta reais e sessenta centavos	RS 6.540,60	seis mil e quinhentos e quarenta reais e sessenta centavos	RS 78.487,20	setenta e oito mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
2WS
CP

S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME

Rua Antônio Correia Lima, 3755, Montese, Fortaleza-CE, CEP: 60.410-221, FONE: (85) 3491.8231

CNPJ: 05.896.694/0001-00, INSCR. ESTADUAL: 06.717243-1

S2ServicosLocacoes@hotmail.com



S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES

4.0	Locação de veículo, com condutor, para transporte coletivo, tipo micro-ônibus, moto Diesel, com capacidade para até 28 (vinte e oito) passageiros, em bom estado de conservação combustível fornecido pela contratante.	2	Mês	12	R\$ 8.144,40	oito mil e cento e quarenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 16.288,80	dezesseis mil e duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 195.465,60	cento e noventa e cinco mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
5.0	Locação de veículo, com condutor, para transporte coletivo, tipo ônibus, moto Diesel, com capacidade para até 42 (quarenta e dois) passageiros, em bom estado de conservação combustível fornecido pela contratante.	3	Mês	12	R\$ 13.035,00	treze mil e trinta e cinco reais	R\$ 39.105,00	trinta e nove mil e cento e cinco reais	R\$ 469.260,00	quatrocentos e sessenta e nove mil e duzentos e sessenta reais
6.0	Locação de veículo, com condutor, tipo caminhonete, cabine simples, diesel, em bom estado de conservação, combustível fornecido pela contratante.	3	Mês	12	R\$ 5.091,90	cinco mil e noventa e um reais e noventa centavos	R\$ 15.275,70	quinze mil e duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 183.308,40	cento e oitenta e três mil e trezentos e oito reais e quarenta centavos
7.0	Locação de veículo, com condutor, tipo coletivo, capacidade para 14 (quatorze) passageiros, ar condicionado, motor a diesel, em bom estado de conservação, combustível fornecido pelo contratante.	3	Mês	12	R\$ 7.550,40	sete mil e quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 22.651,20	vinte e dois mil e seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$ 271.814,40	duzentos e setenta e um mil e oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos



S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME

Rua Antônio Correia Lima, 3755, Montese, Fortaleza-CE, CEP: 60.410-221, FONE: (85) 3491.8231
CNPJ: 05.896.694/0001-00, INSCR. ESTADUAL: 06.717243-1
S2ServicosLocacoes@hotmail.com



S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES

8.0	Locação de veículo, com condutor, tipo de passeio, com capacidade para até 05 (cinco) ocupantes, ar condicionado, potência mínima do motor 1.0 (um ponto zero), combustível gasolina ou álcool, em bom estado de conservação, com combustível fornecido pela contratante.	35	Mês	12	R\$ 3.768,60	três mil e setecentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 131.901,00	cento e trinta e um mil e novecentos e um reais	R\$ 1.582.812,00	um milhão e quinhentos e oitenta e dois mil e oitocentos e doze reais
9.0	Locação de veículo, com condutor, tipo utilitário, cabine dupla, motor diesel 4x4, com mínimo de 160 cv de potência, com ar condicionado, direção hidráulica, Airbag, freios ABS, vidros e retrovisores elétricos, 04 (Quatro) portas, capacidade de 05 (Cinco) ocupantes, em bom estado de conservação, combustível fornecido pelo contratante.	9	Mês	12	R\$ 6.217,20	seis mil e duzentos e dezesete reais e vinte centavos	R\$ 55.954,80	cinquenta e cinco mil e novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 671.457,60	seiscentos e setenta e um mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 247
CP
Rubrica

S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME

Rua Antônio Correia Lima, 3755, Montese, Fortaleza-CE, CEP: 60.410-221, FONE: (85) 3491.8231
CNPJ: 05.896.694/0001-00, INSCR. ESTADUAL: 06.717243-1
S2ServicosLocacoes@hotmail.com



S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES

10	Locação de veículo, sem condutor, tipo passeio, motor diesel 4x4, com mínimo de 170 cv de potência, com ar condicionado, direção hidráulica, Airbag, freio ABS, vidros e retrovisores elétricos, 05 (Cinco) portas, capacidade de 07 (Sete) ocupantes, com no Máximo 02 (dois) anos de uso, combustível pelo contratante.	1	Mês	12	R\$ 7.055,40	sete mil e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 7.055,40	sete mil e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 84.664,80	oitenta e quatro mil e seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
11	Locação de caminhão basculante de 15m ³ , movido a diesel incluindo operador, em bom estado de conservação, combustível fornecido pelo contratante.	3	Mês	12	R\$ 15.675,00	quinze mil e seiscentos e setenta e cinco reais	R\$ 47.025,00	quarenta e sete mil e vinte e cinco reais	R\$ 564.300,00	quinhentos e sessenta e quatro mil e trezentos reais
12	Locação de rolo compactador, vibratório, com capota, equipado com cilindro liso, motor diesel, refrigerado a água, com potencial mínima de 140 hp, operador por conta do contratado, e combustível por conta do contratante.	1	Hora	1.200	R\$ 273,90	duzentos e setenta e três reais e noventa centavos	R\$ 273,90	duzentos e setenta e três reais e noventa centavos	R\$ 328.680,00	trezentos e vinte e oito mil e seiscentos e oitenta reais

Handwritten signature and initials



S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME

Rua Antônio Correia Lima, 3755, Montese, Fortaleza-CE, CEP: 60.410-221, FONE: (85) 3491.8231
CNPJ: 05.896.694/0001-00, INSCR. ESTADUAL: 06.717243-1
S2ServicosLocacoes@hotmail.com



S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES

13	Locação de escavadeira hidráulica tipo PC com potência mínima de 115 hp, movido a diesel, incluindo operador e combustível por conta do contratante.	1	Hora	1.200	R\$ 244,20	duzentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 244,20	duzentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 293.040,00	duzentos e noventa e três mil e quarenta reais
14	Locação de trator de esteira D4 ou similar movido a diesel, incluindo operador, em bom estado de conservação, combustível fornecido pelo contratante.	1	Hora	1.200	R\$ 324,06	trezentos e vinte e quatro reais e seis centavos	R\$ 324,06	trezentos e vinte e quatro reais e seis centavos	R\$ 388.872,00	trezentos e oitenta e oito mil e oitocentos e setenta e dois reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA										
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO R\$ 5.500.836,00 (cinco milhões e quinhentos e mil e oitocentos e trinta e seis reais)										

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Salomão Santana Muniz, carteira de identidade de nº 20000010073281 expedida em 29/05/2013 e órgão expedidor SSP/CE e CPF: 940.307.743-34, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento os serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Validade desta proposta: 60(sessenta) dias

Fortaleza/CE, 23 de fevereiro de 2017.



Reconheço a(s) firma(s) Por Autenticidade de FAMILIA

LUIS PEDRO SALOMÃO

Dou Fé

Monte Alegre (CE) 23 FEV 2017

Cidade de Verdade

Francisco Alves Veras - Titular

Luana Odehli Batista F. Veras - Procurador

Genilima Raphael Batista Veras - Procurador

Luana Andréia Batista Veras - Procurador

S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME

Rua Antônio Correia Lima, 3755, Montese, Fortaleza-CE, CEP: 60.410-221, FONE: (85) 3491.8231

CNPJ: 05.896.694/0001-00, INSCR. ESTADUAL: 06.717243-1

S2servicoselocacoes@hotmail.com

Francisco Salomão Santana Muniz

SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF: 940.307.743-34

